ДОГОВОР

купли-продажи

г. Великий Новгород

«___» ______________ 201__ г.
Автономная некоммерческая организация «Новгородский центр стандартизации, метрологии и сертификации – Новотест»,  именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Чайникова Александра Ивановича, действующего на основании определения Арбитражного суда Новгородской области по делу № А44-6350/2011 от 03.08.2015 г., с одной стороны, и __________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

именуем___ в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По результатам торгов, на основании протокола о результатах проведения открытых торгов в форме конкурса по продаже имущества АНО “НЦСМ-Новотест” от “___” _____________ 201__ г., Продавец передает в собственность Покупателю следующее имущество (далее также именуется “объект”):

- _____________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________.
1.3. Покупатель принимает указанное имущество и обязуется уплатить за него предложенную по результатам продажи имущества путем публичного предложения цену, которая являлась окончательной.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Покупатель в соответствии с условиями конкурса обязуется обеспечивать надлежащее содержание и использование объекта в соответствии с его целевым назначением, а также выполнение иных устанавливаемых в соответствии с законодательством РФ обязательств Кроме того, покупатель обязуется предоставлять гражданам, организациям, осуществляющим эксплуатацию жилищного фонда социального использования, а также организациям, финансируемым за счет средств бюджетов бюджетной системы РФ, товары (работы, услуги) по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с установленными надбавками к ценам (тарифам) и предоставлять указанным потребителям установленные федеральными законами, законами субъектов РФ, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления льготы, в том числе льготы по оплате товаров (работ, услуг).
2.2. Покупатель обязан своевременно оплатить приобретаемое имущество в соответствии с настоящим договором.

2.3. Стороны обязаны в течение 5 рабочих дней с момента подписания настоящего договора обеспечить передачу продаваемого имущества от Продавца — Покупателю оформив акт приема-передачи имущества.
2.3. Продавец не несет ответственности за сохранность переданного имущества с момента подписания передаточного акта.

2.4. Расходы по государственной регистрации прав собственности на имущество, подлежащее государственной регистрации (объекты недвижимости, предприятие и т.п.) несет Покупатель.
2.5. После проведения конкурса орган местного самоуправления заключает с покупателем соглашение об исполнении условий конкурса.

В случае существенного нарушения или неисполнения покупателем соглашения об исполнении условий конкурса указанные соглашение и договор купли-продажи подлежат расторжению судом на основании заявления органа местного самоуправления.

В случае расторжения судом указанных соглашения и договора купли-продажи этот объект подлежит передаче в собственность муниципального образования, а денежные средства, выплаченные по договору купли-продажи, возмещаются покупателю за счет местного бюджета.

3. ЦЕНА ЗА ИМУЩЕСТВО И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость имущества составляет в соответствии с протоколом об итогах торгов в форме конкурса по Лоту № __ составляет_________________ (_________________________________

_________________________________________________________________) рублей ___ коп.
 Указанная цена, является окончательной и изменениям не подлежит.

3.2. Покупатель перечисляет сумму, указанную в п. 3.1. настоящего договора в безналичной форме платежным поручением на расчетный счет Продавца в течение тридцати дней с момента заключения настоящего договора.
4. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

4.1. Стороны обязаны в течение 5 рабочих дней с момента полной оплаты имущества обеспечить передачу продаваемого имущества от Продавца — Покупателю оформив акт приема-передачи имущества.
4.2. Право собственности на приобретаемое имущество возникает у Покупателя с момента полной оплаты по договору и подписания акта приема-передачи, а в установленных законом случае - с момента государственной регистрации права.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения принятых на себя обязательств виновная сторона возмещает другой стороне причиненные убытки в полном объеме.

5.2. В случае неисполнения Покупателем условий п. 3.3. настоящего договора договор расторгается в одностороннем порядке автоматически, сумма задатка, засчитанная в счет оплаты, не возвращается.

5.3. Ответственность сторон, не предусмотренная настоящим договором, определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Изменение условий договора осуществляется по взаимному согласию сторон, оформляется в письменной форме, подписывается сторонами или их уполномоченными представителями.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Споры сторон по настоящему договору подлежат рассмотрению в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его государственной регистрации и действует до момента полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

8.2. Все приложения и дополнения к договору, подписанные сторонами, являются его неотъемлемой частью.

8.3. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр выдается Продавцу, второй экземпляр Покупателю, третий – в Управлении Росреестра по Новгородской области.

9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Продавец: АНО “НЦСМ-Новотест”, юр. адрес: 173000, Великий Новгород, пр. А.Корсунова, 28А , ОГРН 1025300789469, ИНН 5321037097,  КПП 532101001, р/с 40703810508000000081 НРФ АО “Россельхозбанк” в г. Великий Новгород, к/с 30101810500000000722, БИК 044959722.
Покупатель:
Продавец:

Покупатель:

Конкурсный управляющий

АНО “НЦСМ-Новотест”
_____________( А.И. Чайников)

______________(                                      )

(М.П., подпись)

(М.П., подпись)